Ed nomine sanete et mdhiidue trmhalM. EberharduB dei gm-
Sal^nriennB eedesie ai«hi^iBeopii»;tpöil»liee tedii leg»-

tns.et Livpolduf eadem gratk anttrie dos et stirie.onmflbm

Ghnsti fideUbus in pcrpetnum . Ratio exigit . et officü nofitri de-

bitum reqiiint.ut ecclesiis iiobis coiiimissis . omni qua possunms

diligentia. providere studeamus . ne id quod a fidelibus Cbristi

amore diuine mercedia agitur . ignorantia.vel negligentia. seu

etiam perneraomm qnommUbet malitia.processn temporia cor-

mxnpattir. Netnin igitnr sit omnibna Christi fidelibns tarn fbta-

ria qnam prssenübas qnod com m^enitaa cleri archidiacona-

tus superiori» Marchie ad comientum in newencliirchcn ccle-

brandum quondam connenisset »Sifridus sacerdos et hospitala-

rioB de eerwalde rogatu et anunonitu qaornndam clericomm

antiqnonini nidelicet dennm. Kberbardi aumini priBpoaiti pata-

menaia et plebani de newenchnrchen . et Otaehari de mnrs.et

Alberti de sancto dionlsio plebanorum . interalia quo in con-

uentu a domino Dietmaro archidiacono decclsu cum uniuersi-

tate tractabantur . surrexit incipiens enarrare . quouiodo clerici

autiquitus totius archidiaconatus Marchie . fratrea in Christo

existentes et fratemitatem ad plennm obaerbare nolentea ele-

mosinam XII. denarionim a qnolibet confratnim annuatim sta-

taenmt in unnm congregari et post deoessnm meliorem nestem

et equum deberc pcrsolui . pro animabus onmium fidelium de-

functorum in usus pauperum crogandam. Cum autem aliquo

tempore collectam . locum certum in quo pauperibus deberent

distribuere non haberent . ad nobilem Marohionem Stirie.Ota-

chanim nomme accedentea.pro loco ubi prtt^cta elemosina dSt-

stribneretnr . roganemnt . Qni ecclesiam 8ancti Stepbanl inxta

chrowat itt elemosine confrateraitatis et orationuni coruni mc-

reretur communicare : cum omnibus sibi adtlnentibus j)erpetua-

liter assignavit Sed nee in illo loco pauperibus de elemosina

Boa seroire poterant .eo qnod a ma niminm distaret . et ipsnm

panperes nenire propter maram impedirentur. Unde iterato a

principe petienint . nt eis locnm competentiorein assignaret«
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quibos consentieiiB dixit qnod vbicmiqiie in tem 8iia locmn ip-

M8 jdooeiiin postcnt muemre . cninsduique etiam esset ipiii

quocunqiie modo si posset, acqnireret. Ipsi anteni habito iator

8C consilio siliiam in cerwalde inciiltam, iit ibi spelunca latro-

num cessaret, et ex semita publica uia fieret . et deo ibi gratia-

ruin actione» persoluerentur . elegenmt . Cum autem nou ad

eum aed ad abkatiaaa de formbach pcrtineret, pr»dÜ8 alü» ab

OrtoUb abbafle m pnedicto monaiterio tone temporis ezi-

atente.omnibiia fratribos siub oonsentieiitibiia cambiena . ann-

uente sanoto Eberhardo sal^burieiiBiB eodesie arcbiopiscope

ipso loco et aliis quampluribiis praediis . cum autenticatione

privilegii . et »igilli sui corroboratione hospitale sancte Marie

de cerwalde iiiiidaueriti ppst decessum autem suum alia quam

plura pnadia perpetne lurgine con&rendo. Qaomodo etiam

aobiles terre numsteriales quam plarimiut cenfratendtati pre-

dictomin derieomm peeaeni adnnmerari.decimampartemom-

nium rernm snarum prsnominato hospitali per plures annos

conferentcs . filios autem et posteros suos cideni iioto noUe

teueri timeutes • perdonationem quonmdam prasdiormn deci-

mas suas redemerint deligeuter in connentu existentibus ad

memoriam redueebat. Audientes autem et diligenter inteUi-

.
gentea.iieatigia prsBdecesaorum sBoram in tantnm sequi desi-

derabant . ut qnod a oonsnetudine iam penitns deciderat, oom-

muni uoUmtate rcnouantes . statuerint .praisente Dietmaro ar-

chidiacono suo elemosinam praedecessorum suoruni XII. de-

nariofl a quolibet eorum aunuatim, et post mortem meliorem

uestem et equum .uel aliud animal ai equum nou babuerit

aanete Marie de cerwalde persduendam. Hpsfutalarius autem

bone nolnntatt eomm annuit Sed ne uotum tale in irritnm

duceretur plebanuruni et cappcUanorum quemlibct amiuatim

in XII. denarios . et post deccssum in meliori ucste et equo

persolueudis vel tantum ualente sacerdotum etiam quemlibet

in VL denarüs debere teneri rogauit . et in die conuentns

cum candelis quas dominus archiepiscopus ad conuentum af-

ferri preoeperat . quibus in missa pro mnnibus fideÜbus de-

fimctis • et spedaliter pro animabus omntmn spiritualium per-

sonarum ab archidiacono cantanda cum dcnario oblatis . ho-

spitali persolnercntur. Quocuii<|UC autem anno non fierit con-

uentUB . extra montes uersus austriam in fcsto sancti Leon-
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bsrdi.iBfrft moDlMi aatem «flnrni «1 inxta mncnB^mdaUeel in

tolo ardudiMoiislii.m die saaeü Otmari Mfmi pontam unetl

Stepham boapilalario panolnli aBsignaraaftiir. Qvibiia itama
pleniter consentieiitefl . hmnilitar petienint . quod quicunqne in-

firmitate oculorum contmua . vel debilitate propter seiüum

nimia . vel suscepta uulnera . vel casum aliquem . uel quacun«

qua «lia infimiitate detentus . domum «laam regera non poeaat •

cm rebus suis et radditibu« ad tempaa «al usque ad mortem

wmm in hosphali mantnnia . racipiatar . at de rabua pialuni

aal Moavdotis . et redditibua eeckaie siie quam hoapitalarina

nadio tempore regere debet . n anslsdiaeoiio de infimitate.

vel debilitate . uel necesssitate constiterit . de rebus hoBpi-

talis etiam si iiccesse fuerit hoiu'Hte sibi prouideatur. Si

autem aliquis confratrum propter seuitiam.et uioleutiani . ad-

nocati sui in ecclesia sua manere uon audeat • ibidem secun-

dum pnBceptum domini archiepiseopi petma quam ad alimn

ÜNimn confhgieiui.rea propriaa permittatar exspendere • donec

miter eun, et adaccatomn snmn.iiel uumicmn^aicnt honorem

•nnm et debitum ecclesie üat comporitio. Et bec omnia sigillo

VtjrhlBqne principum rogauerunt autenticare. Vt auteiii supra

Mmoratum statutura ad honorem dei et beate uirginis Marie

ezoonsitio et virtute spiritu^ sancti salubriter adinuentum in*

cmMam permaneat . et ab omnibnt prsdictorum fratmm

ai^tfaitoribna mmolabiliter consernetiir . ad inatantiam eormn

Mttam asaensom circa omnia nt merito debnmras praMentem

paginani impressione »igilli nostri in signum finnitndiniB con-

«ignante«.
. . o o o

At ta sunt hec anno ab incamatione domini M . CC . XX.
indicione. VIIL XVII. Kalendas nonembris. llonorio p&pa

prsBsidente reguante. Friderico secundo feliciter. AMEN.
Drig. 9eK9. Siegel <ir|6. (KbttftaiU r>. €al|iatt aa^ ^«i^S ^«It«

(Reiter^fgel.

I^a« Crietnal biefer für bte ftri^(i<^ca 9tt^&llaif( tBlctcfMlca

tbfiui^c iefliibct fU^ im Hei^tvi |« 9Ua^i0.

Uartmd de Orte üUiiäft an ta« «Spital a. ®. eine ^abe bei SHtltrntocf

im 9)9ür)t^al.

Notum sit oimiibus christi tideiibus tarn presentibus quam

futoria quot doounua Hartnidua de orte manaum unum in
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mnrtitel In uilU que Toealnr miterndorf qaem infendaversi'

ftneclgero 4e ckUtenpnm edcm kotpiftalts «le Mmm in 0»
Wilde pro daatpBo qoot itti looo intiÄent ae pio MtuteaBiBe

m conoidh tdentir etiam qiwl Sifridiis tue ten^pom Imh

spitalarius et sacerdos memoratum mansum m pr»Akto Bwed-

gero de chaltenprunen per duodecim absolvit marcis factum

est aiitem anno ab incarnacione domini MCCXXII indictione

X* nonea marcii wah teatiinonio istorum« Dietricus de Wa-
Ini plebanns. Albero pmcerna. Hortolfoa de graze Hotaka-

niB de WolcheBStaine Sibo« de oefaingp» (raaii«) Bodolf ab

dem Graben EngeUbertni de owenttane Hekirieiis preM
Wlrieaa Stnnpkel Ijfücokoa.CbimnidnB.

^eqog fco)}olt IV. vermittelt einen Serglei^ guifc^en Gifrit, ^roturatot be<

^pfpitaK a. unt SBulfing von StnbtnUtq, ®üttt im äXür^t^al betreffenb,